
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-339/16 P  

Portugalská republika  
proti  

Evropské komisi  

„Kasační opravný prostředek – EZZF a EZFRV – Prováděcí rozhodnutí Evropské komise –  
Oznámení adresátovi – Následná oprava tiskového formátu přílohy – Zveřejnění rozhodnutí  

v Úředním věstníku Evropské unie – Lhůta pro podání žaloby – Počátek běhu lhůty – Opožděnost –  
Nepřípustnost“  

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 17. května 2017  

1.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Pouhé zopakování 
žalobních důvodů a argumentů předložených před Tribunálem – Nepřípustnost – 
Zpochybnění výkladu nebo použití unijního práva Tribunálem – Přípustnost 

[Článek 256 odst. 1 druhý pododstavec SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec; 
jednací řád Soudního dvora, čl. 168 odst. 1 písm. d) a čl. 169 odst. 2] 

2.  Žaloba na neplatnost – Lhůty – Počátek běhu lhůty – Oznámení – Pojem 

(Článek 263 šestý pododstavec SFEU a čl. 297 odst. 2 třetí pododstavec SFEU) 

3.  Žaloba na neplatnost – Lhůty – Počátek běhu lhůty – Datum oznámení rozhodnutí – Datum, 
kdy se žalobce o aktu dozvěděl 

(Článek 263 šestý pododstavec SFEU) 

4.  Žaloba na neplatnost – Žaloba proti rozhodnutí potvrzujícímu dřívější rozhodnutí, které nebylo 
napadeno ve lhůtách – Nepřípustnost 

(Článek 263 SFEU) 

1. Viz znění rozhodnutí. 

(viz body 19, 20) 

2. Ze znění čl. 263 šestého pododstavce SFEU a čl. 297 odst. 2 třetího pododstavce SFEU ve 
vzájemném spojení vyplývá, že co se  týče žaloby na neplatnost, okamžik, který je nutno zohlednit pro 
stanovení počátku běhu lhůty pro podání žaloby, je okamžik zveřejnění, pokud toto zveřejnění, které 
je podmínkou pro vstup aktu v platnost, je stanoveno v této Smlouvě, a okamžik oznámení 
v ostatních případech uvedených v čl. 297 odst. 2 třetím pododstavci SFEU, mezi nimiž se nachází 
i případ rozhodnutí, ve kterých je uvedeno, komu jsou určena. Z toho vyplývá, že oznámení aktu ve 
vztahu k jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie nemá podpůrnou povahu, pokud jde 
o stanovení okamžiku počátku běhu lhůty pro podání žaloby, která se uplatní na adresáta tohoto aktu. 

CS 
ECLI:EU:C:2017:384 1 



SHRNUTÍ – Věc C-339/16 P 
PORTUGALSKO v. KOMISE 

(viz body 36, 38) 

3. Viz znění rozhodnutí. 

(viz bod 47) 

4. Viz znění rozhodnutí. 

(viz bod 51) 

ECLI:EU:C:2017:384 2 


	Věc C‑339/16 P

